[image: ]
Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка»
Ферзиковского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

08 января  2024 года                                                                               № 183

д. Ястребовка

О прекращении полномочий
заместителя председателя Сельской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Деревня Ястребовка», Регламентом Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка»

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. В связи с неоднократным превышением должностных полномочий заместителем председателя Сельской Думы депутатом Потаповым Е.П., что проявилось как в самовольной (несанкционированной) рассылке депутатам Сельской Думы объявлений о заседаниях, которые Главой сельского поселения не назначались, так и в подписании подложных документов о несуществующих заседаниях (повестка дня, решение Сельской Думы, протокол заседания), прекратить полномочия Заместителя председателя Сельской Думы СП «Деревня Ястребовка» Потапова Е.П.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                    ______________  Каменецкий С.Л.
image1.png